1

2025年３月13日

各 位

環境マネジメントシステム「エコアクション２１」認証・登録 に関するお知らせ

大和証券リビング投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）は、2025年３月12日付で環境省が策定した

環境マネジメントシステムである「エコアクション２１」の認証・登録を受けましたので、お知らせします。

記

１． エコアクション２１の認証・登録制度の概要

エコアクション２１は、環境省が策定した環境マネジメントシステムで、事業者が環境へ配慮した取り組み

を主体的・積極的に行うための方法を定めたものです。エコアクション２１の認証・登録制度は、「エコアク

ション２１ガイドライン（注）」に基づき、環境への取り組みを行い、その結果を環境経営レポートとして公

表する事業者を第三者機関であるエコアクション２１中央事務局が認証・登録する制度です。

（注）エコアクション２１ガイドラインには、14の要求項目が定められており、事業者は当該要求項目から構成される PDCAサイクル

の推進により、環境に配慮した取り組みを自主的に継続することが求められています。

なお、本制度に関する詳細については、以下をご参照ください。

エコアクション２１中央事務局ウェブサイト

https://www.ea21.jp/

２． 本投資法人の今後の対応

本投資法人は、資産運用に当たり ESGを重視することが中長期的な企業価値向上に資するという認識のも

と、今後も保有物件における環境・省エネルギー対策や多様な社会的要請に配慮した取組みを進めていきま

す。

本投資法人の ESG に関する取組みについては、以下をご参照ください。

https://www.daiwa-securities-living.co.jp/esg/

以上
※ 本投資法人のホームページアドレス： https://www.daiwa-securities-living.co.jp/

不動産投資信託証券発行者名 大 和 証 券 リ ビ ン グ 投 資 法 人

 東 京 都 中 央 区 銀 座 六 丁 目 ２ 番 １ 号

代 表 者 名      執 行 役 員 阿 久 沢 哲 夫

  （コード番号：8986）

資 産 運 用 会 社 名 大和リアル・エステート・アセット・マネジメント株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 西 垣  佳 機

問 い 合 わ せ 先 投 資 運 用 本 部 部  長 安 住 健 太 郎

  Tel. 03-6757-9680

認証番号0014472

https://www.ea21.jp/
https://www.daiwa-securities-living.co.jp/esg/
https://www.daiwa-securities-living.co.jp/